PAGE
3

ДОГОВОР№
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРИОДИЧЕСКОЙ ПОВЕРКЕ (КАЛИБРОВКЕ, аттестации испытательного оборудования) СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ

г. Санкт - Петербург

                                                           «____» ____________ 2019 г.

Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Главного инженера Горохова Андрея Юрьевича, действующего на основании _______________________, с одной стороны и ____________ (______________), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________, действующего на основании  _______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, на основании протокола о результатах закупочной процедуры № ______ от «____» ______ 20__г. (далее – Решение о результатах закупки), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя по поручению Заказчика оказание услуг по поверке (калибровке, аттестации испытательного оборудования (далее – ИО)) средств измерений (далее – СИ) в соответствии с Техническим Заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), Перечнем СИ (Приложение № 1 к Техническому заданию), Графиком поверки СИ (Приложение № 2 к настоящему Договору) а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить его.

1.2. Номенклатура, объем, сроки представления Заказчиком СИ на поверку (калибровку, аттестацию ИО) определены в Перечне СИ (Приложение № 1 к Техническому заданию) и в согласованном Графике поверки СИ (Приложение № 2 к настоящему Договору), являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.3. Поверка осуществляется в соответствии с требованиями нормативной документации (далее – НД) на методы и средства поверки (калибровки). Результаты поверки оформляются в соответствии с приказом Минпромторга Российской Федерации от 02.07.2015 № 1815 «Об утверждении Порядка проведения поверки средств измерений, требования к знаку поверки и содержанию свидетельства о поверке». Результаты калибровки оформляются в соответствии с требованиями РД РСК 02-2014 «Порядок организации деятельности Российской системы калибровки».

1.4. Аттестация осуществляется в соответствии с требованиями нормативной документации (далее – НД) на методы и средства аттестации. Результаты аттестации оформляются в соответствии с ГОСТ 8.568-2017 «Аттестация испытательного оборудования. Основные положения».
1.5. Общий срок оказания услуг по настоящему Договору – с даты его заключения по 31.12.2019.
2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. СИ, принятые в поверку (калибровку, аттестацию ИО), в зависимости от объемов и сложности поверить в течение 15 - 20 рабочих дней, за исключением случаев, когда методикой поверки предусмотрены иные сроки поверки.

2.1.2. По письменной заявке Заказчика выполнить срочную поверку (калибровку, аттестацию ИО) СИ в течение 3 - 5  рабочих дней, если это допустимо по технологии поверки и у Исполнителя есть возможность оказать услуги в указанные сроки.

2.1.3. При приеме СИ в поверку (калибровку, аттестацию) выдать Заказчику счет на оплату поверки (калибровки) СИ.
2.1.4. При выдаче СИ из поверки (после калибровки, аттестации ИО) предоставить Заказчику на подписание Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2 (двух) экземплярах и счет фактуру.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Представить СИ на поверку (калибровку, аттестацию) в соответствии с п. 1.2 и не позднее чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока оказания услуг по настоящему Договору. Дата выездной поверки согласовывается с Исполнителем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты.

2.2.2. Представлять СИ в поверку (калибровку, аттестацию) с сопроводительным письмом. Доставка СИ к месту оказания услуг и обратно осуществляется Заказчиком собственными силами.
2.2.3. Представить Исполнителю СИ в упаковке, исключающей повреждение их при транспортировке, расконсервированными, очищенными от грязи, укомплектованными технической документацией, соединительными проводами и кабелями, и другими устройствами, необходимыми для проведения поверки (калибровки), и в состоянии, соответствующем требованиям НД на методы поверки, а также свидетельства о предыдущей поверке, если СИ ранее поверялись или сертификат о калибровке.

2.2.4. При поверке (калибровке, аттестации ИО) СИ на выезде (у Заказчика) предоставить Исполнителю помещения, соответствующие требованиям НД на поверку, известить владельцев и пользователей СИ о времени и месте проведения работ. При необходимости предоставить вспомогательный персонал.

2.2.5. Оплатить оказанные услуги в установленном Договором размере и порядке, в том числе в случаях признания СИ непригодными к применению.

2.2.6. Получить у Исполнителя СИ, ИО после оказанной услуги в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней.
3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по поверке (калибровке, аттестации ИО) СИ, определяется на основании протокола о результатах закупочной процедуры № ___ от ______, составляет ___________ рублей, в том числе НДС 20%___________ рублей и указывается в Перечне СИ, который после согласования сторонами является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1 к Техническому заданию). В общей стоимости услуг по настоящему Договору учтены общая стоимость услуг по Договору, стоимость услуг по поверке (калибровки) конкретного СИ, а также максимально возможный размер оплаты Исполнителю транспортных и командировочных расходов, понесенных при оказании услуг не в лаборатории Исполнителя, установленный в Перечне СИ (Приложение №1 к Техническому заданию).

3.2. При поверке (калибровке, аттестации ИО) СИ на месте эксплуатации Заказчик оплачивает командировочные и транспортные расходы Исполнителя для проезда в оба конца, в пределах суммы транспортных и командировочных расходов, понесенных при оказании услуг не в лаборатории Исполнителя, указанной в Перечне СИ (Приложение № 1 к Техническому заданию). Оплата производится по фактическим затратам, увеличенным на НДС, но в любом случае в пределах суммы, указанной в Перечне СИ (Приложение №1 к Техническому заданию), и включается отдельной строкой в акт сдачи-приемки услуг и счет-фактуру. Фактические затраты Исполнителя должны быть подтверждены соответствующими документами.

3.3. Оплата за проведение поверки (калибровки, аттестации ИО) СИ производится Заказчиком авансовым платежом в размере 100 % стоимости поверки (калибровки, аттестации ИО) по счетам Исполнителя, выставляемым в соответствии с п. 2.1.3 настоящего Договора путем, перечисления денежных средств на указанный в разделе 10 настоящего Договора расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения счета.
4.  ПОРЯДОК  СДАЧИ  И  ПРИЕМКИ  УСЛУГ

4.1. При выдаче СИ из поверки (после калибровки, аттестации ИО) Заказчику выдаются 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки услуг и счет-фактура.

Если по результатам поверки (калибровки) СИ признано пригодным к применению, то на СИ или в формуляр (паспорт) наносится знак поверки в виде клейма (или поверительного клейма в виде наклейки), выписывается свидетельство о поверке (сертификат о калибровке), если оно предусмотрено НД на методы поверки, или делается соответствующая запись в технической документации на СИ.

Если по результатам поверки (калибровки) СИ признано непригодным к применению, то на него выписывается извещение о непригодности.

По результатам аттестации  Заказчику выдается акт сдачи-приемки услуг и счет-фактура с указанием фактической даты получения СИ.

Если по результатам аттестации  ИО признано пригодным к применению, то на него выдается аттестат на испытательное оборудование.

Если по результатам аттестации ИО признано непригодным к применению, то на него выписывается извещение о непригодности.

4.2. Для получения сданного в поверку (калибровку, аттестацию ИО) СИ уполномоченный представитель Заказчика предъявляет доверенность на получение СИ после поверки (калибровки), оформленную на его имя, и паспорт гражданина Российской Федерации.

4.3. Все претензии по состоянию и комплектности СИ (ИО) принимаются Исполнителем при получении СИ и указываются в акте сдачи-приемки услуг.

4.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения документов Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки услуг и вернуть один экземпляр Исполнителю, либо предоставить мотивированный отказ.

4.5. Информацию о готовности средств измерений Заказчик может получить по телефону ________________ или на сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу____________________.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. Исполнитель несет полную ответственность за сохранность принятых в поверку (калибровку, аттестацию ИО) СИ в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которое не имеет стоимостного выражения, при наличии в договоре таких обязательств Исполнитель обязан оплатить штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик обязан оплатить штраф в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается настоящим Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.7. В случае нарушения Заказчиком установленного пунктом 2.2.6 настоящего Договора срока Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 100 (ста) рублей 00 коп. с учетом НДС за каждый последующий день хранения СИ (ИО).

5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не может превышать 20 % от цены Договора.

5.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать 20 % от цены Договора.
5.10. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.11. Уплата неустойки (пени, штраф) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5.12. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        6.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств либо расторжения настоящего Договора.

6.2. Заказчик вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме не менее чем за 7 (семь) дней до даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Заказчика.
7.  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ  ПО  ДОГОВОРУ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются Сторонами в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 14 (четырнадцать) календарных дней с даты ее получения. В случае не достижения соглашения по спорным вопросам, Стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

9.  ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями сторон в письменном виде.
9.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

9.3. Об изменениях наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации Стороны обязаны письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней сообщить друг другу со ссылкой на номер и дату Договора по реквизитам, указанным в п.10 настоящего Договора.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. Перечень приложений:

Приложение № 1 - Техническое Задание;

Приложение № 2 -График поверки СИ;

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»)

	Юридический адрес: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Ладожская, д.3А
Адрес для почтовых отправлений: 197110, Санкт-Петербург, Песочная наб., д.42, лит. А

	ИНН 4703074613, КПП 470601001

	р/с 40702  810  2  5500  0100605

к/с 30101  810  5  0000  0000653

	Северо-Западный Банк

ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург

	БИК 044 030 653

	тел: (812) 334-47-47

	факс:  (812) 334-47-48

	E-mail: corp@loesk.ru

	От  Заказчика:

	От  Исполнителя:

	Главный инженер

	(должность)

	(должность)

	АО «ЛОЭСК»

	                 ( А.Ю. Горохов)

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	МП

МП